AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2024 – FMS - LEI 14.133/21

O Município de Rio das Antas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, baseado nos termos da Lei
14.133/21, Dispensa de Licitação, Art. 75, II da NLLC, Dispensa de Licitação na forma simplificada, Art. 65,
III c/c Art. 67, §1º do Decreto Municipal 045/2023 e alterações subsequentes, torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 0006/2024-FMS na Modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA nº
0006/2024-FMS, tendo como Objeto:

Dispensa de licitação, para contratação de empresa, METROMED COM DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 83.157.032/0001-22, especializada em produtos médicos e
hospitalares para fornecimento de testes rápidos para Dengue, conforme condições constantes na
requisição e termo de referência. (Programa dengue 963/2023).

EMPRESA CONTRATADA: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ: 83.157.032/0001-22.

VALOR CONTRATADO: R$ 2.188,00 (Dois mil, cento e oitenta e oito reais).

Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações, sito a Rua do Comércio, 780, ou pelo fone
(0xx49) 3564-0125, Ramal 202, no horário de expediente.

Rio das Antas (SC), 28 de Fevereiro de 2024.

Andréia Moresco
Secretária Municipal de Saúde

		2024-02-28T15:54:32-0300
	Brasil
	ANDREIA MORESCO
	Assinador Serpro